Муниципальное учрецдение
Отдел образования Администрации Макушинского района

Приказ N0 1 1/1

от 04.02.2020г.

О проведении мероприятий
по предупрецдению
распространения гриппа и
острых респираторных
вирусных инфекций в
образовательных
организациях Макуl"чинского
района

В соответствии с решением Штаба по предупре)qдению распространения
гриппа в Курганской области в эпидемический сезон 2О19-202О гr., протокол от 03
февраля 2020г. Ns 1, в соответствии с Постановлением Главы Ne 26 от
0З,02.2020г. (О мерах по предупрецдению распространения гриппа в
Макуtлинском районе в эпидемический сезон 2020 г.>

Приказываю:
'1. Руководителям общеобразовательных организаций:

1.,1 .объявить карантин в период с б февраля 2020 года по 16 февраля 2020
года;

1.2.организовать образовательный процесс дистанционно, обеспечить
учащихся заданиями на период введения ограничительных мероприятий;

1.3.запретить проведение массовых развлекательных и спортивных
мероприятий, проводимых в закрытых помещениях. Срок - в период карантина;

1.4.усилить санитарно-противоэпидемические мероприятия в образовательных
организациях, соблюдать дезинфекционный режим и режим проветривания. Срок
исполнения - постоянно.
2. Руководителям дошкольных образовательных организаций:

2.1 .организовать проведение противоэпидемических мероприятий,
направленных на предупреждение эпидемического распространения гриппа;

2.2.обеспечить проведение (лренних фильтров>;
2.3. своевременно выявлять и йзолировать заболевших гриппом и ОРВИ;
2.4. организовать режим проветривания;
2.5. усилить дезинфекционный режим;
2.6. объявить карантин в случае выявления групповых заболеваний гриппа и

ОРВИ в учрех(дении, удельных вес которых составляет 20% и более.
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник Отдела образования

исп.и. Н.Романенко
9-83_36

2

а,- Л.В.Абаtкумова
tАни